
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 
 

НАКАЗ 
 

від   12.06.   2023 р.   №  
 
Про виконання навчальних планів та  
програм з іноземних мов у  2022 – 2023 н. р. 
 
 

Згідно з річним планом роботи ліцею, з метою вивчення стану виконання 
навчальних програм за 2022-2023н.р. було проведено моніторинг навчальної 
документації 1-11 класів з іноземних мов: класних журналів, календарних планів, 
робочих зошитів та зошитів для контрольних та діагностувальних робіт. 

Перевірено: 
1. Кількість годин, відведених на вивчення предметів за навчальними   

програмами. 
2. Фактична кількість використаних годин: 
- використання годин інваріантної та варіативної складових навчального 

плану; 
- відповідність вивчення навчального матеріалу календарному плануванню; 
-   послідовність вивчення навчального матеріалу і дотримання кількості годин, 
визначених програмою на кожну тему. 

            3.  Виконання вчителями вимог навчальних програм: 
-    кількість проведених контрольних, творчих та проектних робіт. 

          -     розподіл навчального матеріалу; 
          -     оцінювання результатів навчальних досягнень учнів; 
           -  проведення тематичного оцінювання навчальних досягнень учнів згідно з             
графіком тематичного оцінювання. 

Під час перевірки зверталась увага на якість і своєчасність виконання  
навчальних програм, зміст програмового матеріалу з кожної теми і запис виконання 
його в класному журналі, проведення передбаченого мінімуму контрольних та 
діагностувальних робіт, навчальних проєктів, тематичного оцінювання навчальних 
досягнень, умінь та навичок учнів. За результатами перевірки встановлено, що станом 
на 08.06.2023 року навчальні плани з англійської та німецької мови виконано у повному 
обсязі.  
    Виходячи із вищесказаного 

НАКАЗУЮ: 
1. Вважати виконаними навчальні програми і плани 1-11 класів з англійської та 
німецької мови інваріантної та варіативної частини робочого навчального плану ліцею 
у  2022-2023 навчальному році. 
2. Учителям англійської та німецької мови: 
2.1. Здійснювати календарно-тематичне планування відповідно до структури  
навчального року, дотримуючись змісту навчальних програм та їх вимог до виконання  
контрольних робіт, тематичного оцінювання. 
2.2. При плануванні роботи на  2023-2024 н. р.  дотримуватися вимог навчальних 
програм, критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної 
середньої освіти інструктивно-методичних листів Міністерства освіти і науки України. 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кучмі-Сенищ З.І..: 



3.1. Продовжити проведення консультаційних методичних нарад з учителями щодо 
коригування календарно-тематичного планування; надавати  своєчасну допомогу 
учителям щодо  планування навчального матеріалу. 
3.2. Продовжувати контроль за заміною уроків та виконанням програм. 
3.3 Під час здійснення внутрішньошкільного контролю за освітнім процесом 
аналізувати питання якості виконання навчальних програм і робочих навчальних 
планів. 
. 4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора ліцею з 
освітньої роботи Кучму – Сенищ З.І. 
 
 
 
 
 
 
 
Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  



   Довідка до наказу  від 12.06..2023  №___________ 
Згідно з річним планом роботи ліцею, з метою вивчення стану виконання навчальних 
програм за  2022-2023н.р. було проведено моніторинг навчальної документації 1-11 
класів з іноземних мов. 

Викладання навчальних предметів здійснюється згідно навчального плану, 
складеного відповідно до вимог чинних нормативно-правових документі та освітніх 
програм для 1-11-х класів. 

Навчальний план ліцею включає інваріантну складову, сформовану на 
державному рівні та варіативну складову, в якій передбачені додаткові години на 
навчальні предмети, зокрема англійської мови. 

Під час заповнення класних журналів учителі дотримуються «Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 1-4 класів.» (Наказ МОН 
від 13.07.2021 №813, а також « Рекомендації щодо оцінювання навчальних досягнень 
учнів 5-6 класів що здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 
базової середньої освіти» (Наказ МОН України від 01.04.2022 №289),«Інструкції з 
ведення класного журналу учнів 5-11-х загальноосвітніх навчальних закладів»,  
методичних рекомендацій щодо заповнення Класного журналу учнів 1-4 класу Нової 
української школи (наказ МОН України від 07.12.2018 № 1362).  

Усі навчальні програми з англійської та німецької мови не встановлюють чітку 
послідовність вивчення тематичного змісту та не визначають жорсткі часові рамки на 
вивчення лексико-граматичного матеріалу. Навчальні програми зорієнтовані на кінцеві 
мету та завдання щодо вивчення іноземних мов та відображають основні методичні 
прийоми, необхідні для їх реалізації. При складанні календарно-
тематичного планування з англійської та німецької мови   збережено змістову частину 
програми за рахунок раціонального використання годин на проведення форм 
контролю з чотирьох видів мовленнєвої діяльності (аудіювання, говоріння, читання, 
письма). Програму з англійської та німецької мови за 2022-2023 н.р. виконано в 
повному обсязі. Під час перевірки зверталась увага на якість і своєчасність виконання  
навчальних програм, зміст програмового матеріалу з кожної теми і запис виконання 
його в класному журналі, проведення передбаченого мінімуму контрольних та 
діагностувальних робіт, навчальних проєктів, тематичного оцінювання навчальних 
досягнень, умінь та навичок учнів. 

За результатами перевірки встановлено, що станом на 08.06.2023 року 
 навчальні плани з англійської та німецької мови виконано у повному обсязі. Кількість 
годин, відведених для вивчення програмового матеріалу, які 
заплановані, співпадалає з кількістю фактично проведених уроків. Записи у класних 
журналах відповідають навчальним програмам, календарному плануванню та 
інструкції з ведення шкільної документації. Деяка розбіжність у кількості уроків 
зумовлена різним розкладом уроків. 

Виконання програми з англійської мови: 
 

Клас Кількість годин Контрольні/діагностувальні 
роботи 

Заплановано Проведено Заплановано Проведено 
1 А         103 103 - - 

1Б 103 103 - - 

2А 104 104 8             8 

2Б 105 105 8 8 

3А 105 105 8 8 

3Б 104 104 8 8 

4А 140 140 8 8 

4Б 140 140 8 8 



5А 173 173 8 8 

5Б 174 174 8 8 

6А 174 174 8 8 

6Б 174 174 8 8 

7а 173 173 8 8 

7Б 174 174 8 8 

8А 173 173 8 8 
8Б 174 174 8 8 
9-А 172 172 8 8 

9-Б    172 172 8 8 
10-А   173 173 8 8 
11А 174 174 8 8 

Виконання програми з німецької мови: 
Клас Кількість годин Контрольні/діагностувальні 

роботи 
Заплановано Проведено Заплановано Проведено 

5А 68 68 8 8 

5Б 68 68 8 8 

6А 104 104 8 8 

6Б 104 104 8 8 

7А 104 104 8 8 

7Б 104 104 8 8 

8А 106 106 8 8 

8Б 103 103 8 8 

9А 71 71 8 8 

9Б 71 71 8 8 

10А 70 70 8 8 

11А 70 70 8 8 

 
            У 1-5 класах розподіл годин за програмою у календарно-тематичному 
плануванні відповідає новим освітнім стандартам НУШ; оцінювання навчальних 
досягнень учнів проводиться як формувальне оцінювання, у 1-2 класах - вербальне, у 
3 - 4 класах здійснюється за рівневою шкалою. У 5-х класах згідно рішення педради 
від 30.08.2022 року № 1 , оцінювання навчальних досягнень учнів у 1 семестрі 2022-
2023 навчального року рівневе, у 2 семестрі- бальне. 

 При оцінюванні навчальних досягнень учнів 1-5 класів педагоги застосовують 
різні інструменти формувального оцінювання, ведуть зошити спостережень 
навчального поступу кожного учня, учнівські портфоліо Результати особистих   
досягнень учнів 1-4 класів з англійської мови та 5 класів з англійської та німецької мови 
відображені у Свідоцтвах навчальних досягнень здобувачів освіти. 
        

 
 
Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
Вик. Кучма-Сенищ З.І. 
 
 


